
REGIONE PIEMONTE 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
    
N.  73           
del     26.03.2021 
 
 
CON IMPEGNO DI SPESA  [  ]   SENZA IMPEGNO DI SPESA  [ X ] 
 
Oggetto:DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59/2020. VARIAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA A CAUSA DI VARIAZIONE DELL’OFFERTA 
ECONOMICA 
CIG: ZF230EEDE6 – CUP: B48D20000170002 
   

 
Premesso che: 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val 
Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 05.02.2020 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il 
Signor Paolo Ferrari; 
 
con Deliberazione n. 1 del 02.03.2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
con deliberazione del Consiglio direttivo n. 1 del 01.02.2021 è stato attribuito 
l’incarico di Direttore dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia alla 
dott.ssa Lucia Pompilio; 
 
con deliberazione di Consiglio direttivo n. 2  in data 11.02.2021 è stato approvato il 
Bilancio Preventivo Gestionale Annuale 2021 e sono stati assegnati al Direttore i fondi 
per la gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente; 
 
Richiamata integralmente la nostra precedente determinazione n. 59 del 12.03.2021 
con la quale si è provveduto ad affidare alla ditta Fujiauto srl, con sede in Cuneo (CN) 
in Via Valle Maira 44 l’incarico di provvedere alla fornitura di un automezzo pick up 
Hylux usato; 
 
Dato atto che il fornitore ha comunicato all’Ente di Gestione delle Aree Protette 
della Valle Sesia che non sono al momento disponibili i pneumatici di cui al 
preventivo in data 08.03.2021 ns. prot. 477; 
 
A tal proposito il fornitore ha inviato in data 26.03.2021 ns. prot. 729 un preventivo 
aggiornato per la fornitura dell’automezzo in oggetto pari a €. 15.873,00 comprensivo 



di IVA e ritiro del nostro automezzo Fiat Doblò targa DW 296 GT, allegato alla 
presente determinazione; 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 20 della L.R. 29 giugno 2012, n. 19. 

Visto l’art. 17 “Attribuzioni ai Dirigenti” della L.R. 28.07.2008, n. 23; 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i,; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”. 
 
- visti: 
 
 l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 in materia di 

“amministrazione trasparente”; 
 la bozza di lettera contratto e del modulo di impegno ed accettazione delle 

condizioni contrattuali da stipulare con la Ditta aggiudicataria allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (All. A); 

 
 

DETERMINA 
 
 
Di approvare il preventivo ns. prot. 729 del 26.08.2021 per la fornitura di un 
automezzo pick up Toyota Hilux doppia cab 3.0 td pari a €. 15.837,00 comprensivo 
IVA, e ritiro del nostro automezzo Fiat Doblò targa DW 296 GT, allegato alla presente 
determinazione; 
 
Di modificare il precedente impegno di spesa assunto con determinazione n. 59 del 
12.03.2021 imputando la somma di €. 15.837,00 al capitolo cap.  40099 Missione 1 
Programma 03 Titolo 2 Macroaggregato 202 del   Bilancio di Previsione 2021-2023 – 
Esercizio 2021, approvato con deliberazione di Consiglio n. 2 dell’11.02.2021, che 
presenta la necessaria disponibilità;  
 
Di affidare, mediante affidamento diretto, per le ragioni espresse in premessa, alla 
ditta Fujiauto srl, con sede in Cuneo (CN) in Via Valle Maira 44 l’incarico di provvedere 
alla fornitura sopradescritta; 

 
Di formalizzare l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto mediante lettera contratto 
secondo quanto previsto dall’ art. 33 della L.R. 23/01/1984 n. 8. 
 
Di approvare la lettera contratto e il modulo di impegno ed accettazione delle 
condizioni contrattuali da stipulare con la Ditta aggiudicataria, allegati alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (All. A). 

 



 
 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia; 

 
Di pubblicare altresì il presente atto sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 
 
 
  
        IL DIRETTORE 

  Dott.ssa Lucia Pompilio 
    Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO  18/08/2000 N. 267 

 
 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         FINANZIARIO 

                   (Dott.ssa Lucia Pompilio) 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 
 
Visto parere favorevole, 
 
Varallo, ………... 
 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 
aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2021. 
 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 
 /2021  

   
   

 
Varallo, lì ………………….. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        AMMINISTRATIVO 

                    (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì  

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Lì …………………. 

  IL DIRETTORE  
   Dott.ssa Lucia Pompilio 

 
 


